
  

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.    31 

 
OGGETTO : 
PRESENTAZIONE MOZIONE IN DATA 16.09.2015 - GRUPPO 
CONSILIARE DI MINORANZA "IMPEGNO CIVICO PER AGRATE 
CONTURBIA" 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventisei, del mese di  novembre, alle ore  21 e minuti  00, nella sala 
delle adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE   X  

Totale  11  
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



  

N.  31 del  26.11.2016 
 
OGGETTO: PRESENTAZIONE MOZIONE IN DATA 16.09.2015 -  GRUPPO 
CONSILIARE DI MINORANZA “IMPEGNO CIVICO PER AGRATE CONTURBIA”.  

 
 

PRESO ATTO: 
- dell’invito del Sindaco, al Consigliere Bertinotti Natale a relazionare sulla Mozione presentata dal 
suo gruppo consiliare “Impegno civico per Agrate Conturbia”  in data 16.09.2015, che ne illustra  
motivazioni, in esecuzione all’art. 50 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio 
comunale, approvato con deliberazione CC n. 28/2002;  

 
RICORDATO: 
- che l’iniziale presente proposta deliberativa resa agli atti, è maturata dall’ufficio di segreteria ai 
soli fini della valutazione da parte del Consiglio, rimettendo ogni decisione volitiva al medesimo 
Consiglio trattandosi di Mozione; 

 
RILEVATO: 
- che il gruppo di Minoranza consiliare con detta Mozione invita, l’Amministrazione comunale a 
istituire n. 2 commissioni e, più precisamente: 

• la Commissione Bilancio, inerente le materie bilancio, finanze e tributi 
• la Commissione di Garanzia 

 
PRESO ATTO: 
- in assenza di ulteriori interventi, della richiesta del Sindaco, ai sensi dell’art. 53 del vigente 
Regolamento del Consiglio Comunale, che invita il Consiglio comunale a procedere a due votazioni 
distinte per ogni singola proposta; 
- dell’assenso tacito derivante dal gruppo consiliare di Minoranza  “Impegno Civico per Agrate 
Conturbia”; 
 
SU proposta del Sindaco che pone in votazione diversificata per in ogni singola Commissione 
secondo l’ordine di presentazione;  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CON la seguente votazione, resa in forma palese nei modi di legge: 
presenti:  n. 11  
votanti: n. 11  
astenuti: n. 00  
favorevoli: n. 11  
contrari:  n. 00  
 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di approvare all’unanimità l’istituzione della Commissione Bilancio. 

 

Successivamente, nella prosecuzione della votazione proposta: 



  

 
CON la seguente votazione, resa in forma palese nei modi di legge: 
presenti:   n. 11 
votanti:  n. 11 
astenuti:  n. 00 
favorevoli:  n. 03 
contrari:  n. 08 (gruppo di Maggioranza consiliare) 
 
 

D E L I BE R A  
 

2. La presa d’atto della mancata approvazione dell’istituzione della Commissione di garanzia. 

3. Di dare atto, dell’esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

======== 
 
 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con decorrenza 
dal 13/02/2016    ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  13/02/2016  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            ............................................................... 
================================================ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  
 
Che la presente deliberazione: 

� È divenuta esecutiva il giorno __________________, perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art.134 c.4 D.Lgs. n. 267/00) 

� E' divenuta esecutiva il giorno _________________ , perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
(art.134 c.3 D.Lgs. n. 267/00) 

 
 
Agrate Conturbia, lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


